

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	315,973,828.77	227,867,954.87	1.39
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	283,661,074.86	227,867,954.87	1.24
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	119,379,173.86	227,867,954.87	0.52
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	150,007,626.30	315,973,828.77	0.47
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด ตุลาคม 2567	315,973,828.77	227,867,954.87	88,105,873.90
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด ตุลาคม 2567	119,375,942.86	227,867,954.87	-108,492,012.01
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ หนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	119,375,942.86	227,867,954.87	0.52
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีไชยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ เฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด ตุลาคม 2567	110,682,114.87	514,768.00	6,450.41
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด ตุลาคม 2567	50,795,512.12	19,820,644.34	76.88
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด ตุลาคม 2567	14,007,214.42	6,395,704.13	65.70
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ SS (ใน เครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด ตุลาคม 2567	28,705,283.43	7,381,417.08	116.67
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์ มีไชยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีไชยา)	วัน
	งวด ตุลาคม 2567	31,714,017.43	17,886,543.18	53.19
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมมา)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด ตุลาคม 2567	-12,075,653.52	62,413,528.87	-19.35

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด ตุลาคม 2567	-17,576,003.10	62,413,528.87	-28.16
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด ตุลาคม 2567	-17,082,414.50	62,413,528.87	-27.37
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด ตุลาคม 2567	-22,728,594.58	62,413,528.87	-36.42
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	-8,927,385.75	70,993,227.82	-12.58
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	-14,573,565.83	70,993,227.82	-20.53
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด ตุลาคม 2567	85,566,793.65	62,413,528.87	137.10
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	79,989,531.97	85,566,793.65	93.48
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	5,152,591.48	85,566,793.65	6.02
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	33,124,635.53	85,566,793.65	38.71
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	-8,927,385.75	972,072,222.87	-0.92
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	-14,573,565.83	972,072,222.87	-1.50
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	งวด ตุลาคม 2567	70,993,227.82	85,566,793.65	0.83
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด ตุลาคม 2567	-8,907,231.08	62,413,528.87	-14.27

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	งวด ตุลาคม 2567	-14,573,565.83	972,072,222.87	-1.50
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	งวด ตุลาคม 2567	70,993,227.82	79,900,458.90	-8,907,231.08
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	งวด ตุลาคม 2567	70,993,227.82	85,566,793.65	-14,573,565.83